1

別紙標準様式（第７条関係）

会 議 録

会 議 の 名 称 令和３年度臨時（第１回）枚方市学校いじめ対策審議会

開 催 日 時 令和４年３月４日（金） 16時 30分から 18時 10分まで

開 催 場 所 オンライン開催

出 席 者

会 長 小西  智子（大阪弁護士会）

副会長 島   善信（千里金蘭大学）

委 員 桶 谷  守（池坊短期大学）

委 員 水流添 真 （大阪社会福祉士会）

委 員 二見   真美（大阪府臨床心理士会）

※出席者の記載方法について、令和５年２月６日に修正してい

ます。

欠 席 者

案  件  名

（１）令和３年度定例（第２回）枚方市学校いじめ対策審議会会

議録（案）について

（２）市立中学校におけるいじめ事案について

提出された資料等の
名 称

令和３年度定例（第２回）枚方市学校いじめ対策審議会会議録（案）

決   定   事   項
令和３年度定例（第２回）枚方市学校いじめ対策審議会の会議録（案）
を承認し、後日本市ホームページに掲載すること。

会議の公開、非公開の別
及 び 非 公 開 の 理 由

非公開
枚方市情報公開条例第５条第１号に規定する非公開情報が含ま
れる事項について審議・調査等を行うため

会議録の公表、非公表
の別及び非公表の理由

一部非公表
枚方市情報公開条例第５条第１号該当部分を調製して公表

傍 聴 者 の 数 なし

所 管 部 署
（ 事 務 局 ）

学校教育部 教育支援室

審  議  内  容

＜開会＞

2

（事務局）

本日は何かとお忙しい中、ご出席をいただき、誠にありがとうございます。それでは、

本日の委員の出席状況について報告させて頂きます。本審議会の委員総数は５名です。

現在の出席委員は５名で過半数が出席されていますので、本審議会は成立していること

を報告します。

＜会長あいさつ＞

（会長）省略

＜会議運営事項の確認＞

①会議の非公開について

（事務局）

「枚方市審議会等の会議の公開等に関する規定」に基づき、「非公開」とします。

②会議録について

（事務局）

本審議会の「会議録」は、次回開催の審議会において、確認した後、「枚方市審議会等

の会議の公開等に関する規定」に基づき、市のホームページで「公開」することとなり

ます。前回承認いただいた会議録については市のホームページに掲載しています。

（会長）

①会議の非公開について及び、②会議録について、ご異議ございませんでしょうか。

（委員）

異議なし

（事務局）

会議録については、後日、枚方市のホームページに掲載していきます。

＜案件（１）＞

（事務局）

令和３年度定例（第２回）枚方市学校いじめ対策審議会会議録（案）は、各委員宛てに

事前に送付し、確認いただいています。承認いただいた後、後日、枚方市のホームペー

ジに掲載する予定です。

（会長）

ただ今、事務局から説明のありました会議録（案）につきまして、ご質問ご意見はござ

いませんでしょうか。

（委員）

意見質問なし。

（会長）

令和３年度定例（第２回）枚方市学校いじめ対策審議会会議録（案）については承認さ

れたものとします。

3

（事務局）

会議録について、後日、枚方市のホームページに掲載します。

＜案件（２）市立中学校におけるいじめ事案について＞

※枚方市情報公開条例第５条第１号該当部分を含むため省略

＜その他＞

（事務局）

次回についてですが、日程調整させて頂きたいと思います。

＜閉会＞

 （会長）

 これで、令和３年度臨時（第１回）枚方市学校いじめ対策審議会を終了します。本日は

お忙しい中、お集まりいただきありがとうございました。